

# Obchody Święta Niepodległości



Rocznicowe obchody Święta Niepodległości zapoczątkowało w naszej miejscowości Stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość Skała organizując, już po raz trzeci, w Zespole Szkół w Choroszczy „Wspólną Lekcję Historii”. Mury szkolne zgromadziły w auli wielu gości. Można powiedzieć, że w taki właśnie sposób współpraca ze środowiskiem lokalnym przynosi swoje efekty. Podejmowanie wyzwań, poszukiwanie wspólnej platformy porozumienia, dzięki takim przedsięwzięciom sprawdza się jako forma edukacji młodego pokolenia.

Członkowie Stowarzyszenia Pamięć i Tożsamość Skała przedstawili interesujący program spotkania. Narracja osób prowadzących przeplatała się z projekcją filmu dokumentującego kolejny etap historii Polski w kontekście niepodległościowym. Piękną oprawą całości zajęli się panowie: Krzysztof Malinowski oraz Andrzej Sztabelski. Ich żywiłowe wykonania utworów muzycznych o tematyce patriotycznej wywołały istną burzę oklasków. Wielu uczniów Publicznego Gimnazjum oraz Liceum zaprosiło na ten wieczór swoich rodziców, dziadków i zaprzyjaźnione osoby. Zatem w jednym miejscu spotkały się trzy pokolenia mieszkańców Choroszczy i okolic manifestując tym samym swoją patriotyczną postawę. Dodatkowym akcentem, podkreślającym charakter tego czwartkowego spotkania były zdobiące pierś każdego widza białe – czerwone kotyliony i zaaranżowana przez licealistów i ich wychowawców świąteczna dekoracja na ścianach auli.



Kończąca pierwszą dekadę listopada niedziela 11.11.2012 była kolejną okazją do spotkania patriotycznego, tym razem pod pomnikiem na Rynku 11 Listopada. Mieszkańcy Choroszczy, a wśród nich nasi uczniowie, uczcili 94 rocznicę odzyskania niepodległości. Podnóże obelisku ozdobiły, zwieńczone biało – czerwonymi szarfami, wiązanek i wieńce złożone przez przedstawicieli szkół, organizacji, stowarzyszeń i instytucji lokalnych. Konny szpaler ułanów dodał uroku temu niedzielnemu zgromadzeniu, a słońce rozświetliło oblicza wszystkich zebranych. Każdy z nas, uczestników tego niecodziennego spotkania, odebrał niezwykłą lekcję patriotyzmu i przekonał się, że barwy narodowe dają nam poczucie jedności i odpowiedzialności za Ojczyznę. Atmosferę tego spotkania oddają wykonane przy pomniku pamiątkowe zdjęcia.